./t t

Município de llhq Comprida
t-Ê*" -+ilol í

Estdncia Balnedria
Av. Beira Mar, 11.000 - Bâtneário Meu Recânto _ Ilhâ Comprida/Sp _ CEp I 1.925-000 _ Tel. ( 13)3842-7000juridicoilha@yúoo.com.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" O42I2OI4.

oBJETo: Aquisição de Binóculos, Lunetas e Tripés, de conformidade com a
descriçâo constante do Edital de Licitaçâo em referência.

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de outubro do ano de dois mil equatorze, na sala do Gabinete do Seúor prefeito, sito a Avenida Beira Mar, no
1 1.000, Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de SâoPaulo reunlram-se o Seúor MENEVALDO CAETANO GATTO na fimção dePregoeiro, a Seúora ALEXSSANDRA CASTANDINI DA SILVA MACEDO ,ea Senhora CHRISTINE HUDSON LúCIO, membros da equipe de apoio,especla lmente designados pelo Seúor prefeito Municipal para acompaúar osprocedimentos relativos ao pregâo presencial n" 04212014. No horário determinadopara recebimento dos envelopes, verificou_ se a presença do Seúor MILTON

portador do RG: 8.790.543-7lSSP/SP representante daempresa KENKO TOKINA LATIN AMERICA PRODUTOFOTOGRÁFICOS LTDA. , na condição de Administrador da empresa,
Declarações apresentadas, que se credenciou perante a Comissão e apresentou oenvelopes no 001- PROPOSTA e no 002 ÇoES, dentro dcondições estabelecidas no Edital. Dando início aos trabalhos foi aberto o envelopeno 001 PROPOSTAS da empresa participante. Considerando que o editalestabelece a apuraçâo dos valores unitários, resolveu o Seúor Pregoeiro, fazer comque a empresa proponente participasse da fase de lances na presente licitaçaoapresentando referida empresa os seguintes valores para fomecimento do objetopresente Iicitaçâo:

QUANT/PRO
D

DESCRITIVO KENKO TOKINA

$UN. $TOTA
50/Binóculos Binóculos para observação de pássaro

com pnsma roof ampliação de g vezes
com objetiva de 32mm.

1.020,00 51.

05/Lunetas peso até 600
carregamentogramas para facilitar o

Luneta compacta com 980,00

NAOKI NAKANO,

conformb

6-

I I
tu+

Município de llha Comprida ' t r

Estdncia Balnedria
Av. Beira Mar, I 1.000 - Balneário Meu Recânto _ ha Comprida/Sp - CEp I 1.925_000 _ Tet. ( 13)3842-?000

juridicoilha@yúoo.com.br

Partindo para a fase de lances, a empresa proponente apresentou os seguintes
valores unitrlrios, para fomecimento dos equipamentos objeto da presente liciiação:

Decidida a etapa de lances, o representante da empresa KENKO TOKINA
LATIN AMERICA PRODUT OS FOTOG RAFICOS LTDA., esclarece que não
há qualquer possibilidade de conceder descontos no valor apresentado. Diante d
exposto, entende a Comissão que referido valor está de acordo com o orçado p
Prefeitura.

Assim, decidida a fase de lances a empresa KENKO TOKINA LAAMERICA PRODUTOS FOTOGnÁucos LTDA., fica classificada em lulugar, com os valores unitários mencionados no quadro acima e onde estão
demonstrados os valores unitários para fomecimento dos equipamentos.
Encerrada a fase de lances, declara o participante desistir de quaisquer
interposições de recursos contra o resultado apresentado. Dando sequência aos

t)trabalhos foram abertos os Envelopes no 002 Documentações de Habilitação,onde verificou-se que a empresa KENKO TOKINA LATIN AMÉRICAPRODUTOS FOTOGRÁFICOS LTDA. Está devidamente habilitada equalificada para o fomecimento do objeto da presente licitação. Diante do exposto,
declara desistir de qualquer interposi ção de recurso contra esta fase da licitação.
resultado da presente licitaçâo será submetido à elevada apreciação e decisão
do Excelentíssimo Seúor prefeito Municipal, que em concordando com a deci

tw

por longo período.

05/Tripés com 1,60 mts altura de operação
capacidade pxa até 6

Tripé
Kg.

530,00 2.650,00

UANT/PROD DESCRITIVO KENKOTOKINA
SUN. $TOTAL50lBinóculos óculos para observação de pássaro

com prisma roof ampliação de g vezes
com objetiva de 32mm.

Bin l 020,00

1.000,00

51.000,00

50.000,00

05/Lunetas uneta compacta com peso até 600
gramas para facilitar o carregamento
por longo período.

L 980,00

960,00

4.900,00

4.800,

05/Tripés Tripé com 1,60 mts
capacidade para até

altura de operação
6Kg.

530,00

520,00
2.650,00

2.600,00

da comissão determinará a homologação e adjudicação à proponente

I

Município d,e llha CompridavglleiL?)

TOKINA LATIN AUIÉNrCA PRODUTOS TOTOCNÁTICOS LTDA.. NAdA A
mats a constar deu-se por encenado os trabalhos desta Comissão. Neste ato
asslnam a presente o preg os membros da equipe de apoio e o representante
da empresa, aes são.

C T ATTO - Pregoeira

j_.L d.J-.
ALEXSSANDRA CA§TAND VA MACEDO - Membro Eq. Apoio

CHRISTINE HUDSON LUCIO _ Membro Eq. Apoio

AME
N OKI NAKANO - rep. da Empresa KENKO TOKINA LATIN

UTOS FOTOGRÁFICOS LTDA.

Bstôncia Balnedria
Av. BeiÍa Mar, I L000 - BalneáÍio Meu Recônto _ llha CompÍida/Sp _ CEp 1 1.925-000 _ Iet. (13)3842_7000

juridicoilh@yúoo. com.bÍ

MENEVA[,DÓ

\

lb*r& orf r t

Can Õ+ !t

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAçÁO

SETOR DE COMPRAS

iqe lrc

Sistema 4R

PROCESSO No 493/2014
Pregão Presencial 42/201 4

OBJETO: AOUISIÇÃO DE BINÓCULOS, LUNETAS E TRIPÉS, DE CONFORMIDADE COM A
DESCRTÇÃO DO EDtTAL.

nonaoloelçÂo

1. HOMOLOGO A dECiSãO dA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURiDICA, para elaborar contrato neste sentido, se
necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho

CONSIDERANDO A dECiSãO dA COM'SSÁO PERMANENTE DE
LICITAçOES, optamos pela ADJIhD\CAçAO do presente:

EMPRESA: KENKO TOKINA LATINA AMERICA PRODUTOS FOTOGRÁFICOS

CNPJ: 14.31 3.848/0001 -85

|NSCR|ÇÃO ESTADUAL: 1 420164021 1 I
ENDEREÇO: RUA CARNEIRO DA CUNHA, '167 BAIRRO: VILA DA SAÚDE

CEP: 04'144-000 CIDADE: SAO PAULO/SP

FONE: (11)2275-8147

TOTAL: R$ 57.400,00(Cinqtlenta e Sete Mil e Quatrocentos Reais)

D cto

IL COMPRIDA,3 de Novembro de2014..

VENTURA
ito

Homologaçâo / Adjudicação

e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

\